各   位

会社名 タカラスタンダード株式会社

代表者名 代表取締役社長 渡辺　岳夫

（コード番号  7981　東証第一部）

問合せ先 執行役員管理本部経理部長 梅田   馨

（TEL.  06-6962-1531）

2021年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、2020年11月４日に公表しました2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月31日）

の通期連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

１．2021年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

 前回発表予想 （Ａ)
（2020年11月４日発表）

 今回修正予想 （Ｂ)

 増減額 （Ｂ－Ａ)

 増減率 （％）

（ご参考）前期実績
（2020年３月期）

２．修正の理由

　　当第３四半期連結会計期間の業績につきましては、新型コロナウイルス感染拡大を受けて、新たな生活ス

　タイル意識の芽生えや暮らし方の見直しなどにより、リフォームにおける売上高が想定以上に伸びました。

　また、販売費及び一般管理費のコスト削減の取組みが引き続き寄与し、営業利益、経常利益、親会社株主に

　帰属する四半期純利益におきましても、予想を大きく上回る結果となりました。

　　以上の第３四半期連結会計期間の業績動向を踏まえ、通期の連結業績予想につきましても売上高、営業利

　益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益におきまして前回発表予想を上回る見通しとなりましたの

　で、上方修正いたします。

(注) 本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性

があります。

以 上

2021年２月２日

記

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

190,000 9,800 10,300 6,700 91.61

188,000 6,800 7,300 4,700 64.26

1.1 44.1 41.1 42.6 －

2,000 3,000 3,000 2,000 －

201,521 12,631 13,109 8,647 118.24